



# TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLARI KONFEDERASYONU AR-GE MÜDÜRLÜĞÜ

Sayı : 54826179-180.05-27/41  
Konu : Dolaşım Belgeleri Saklama Süresi

28.03.2023

## DAĞITIM YERLERİNE 2023/41 SAYILI GENELGE


Gümrükler Genel Müdürlüğü'nden alınan 27.03.2023 tarihli ve 83653168 sayılı yazıda, manuel olarak onaylanan menşe ispat ve dolaşım belgelerinin nüshalarının saklama süresi konusunda tereddüt hasıl olduğu, arşivde muhafaza edilen söz konusu belgelerin saklama süresinin teyidi hususunda Genel Müdürlüğün görüşlerinin sorulduğu,

Gümrük idarelerince, gümrük işlemlerine ait yazılı veya elektronik ortamdaki belgelerin saklama süresinin sekiz yıl olup, saklama süresinin başlangıç tarihinin tespitinde Gümrük Kanunu'nun 13 üncü maddesinde belirtilen tarihlerin esas alındığı, buna göre; belge saklama sürelerinin ihraç edilmek üzere beyan edilen eşya ile ilgili olarak, ihracat beyanlarına ilişkin belgelerin tescil edildiği yılın sonundan itibaren işlemeye başladığı,


148 seri no.lu Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) ile 149 seri no.lu Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) ile menşe ispat ve dolaşım belgelerinin basımı, dağıtımı, düzenlenmesi ve onaylanmasına ilişkin Bakanlıkça gümrük idareleri adına Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) ve Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ayrı ayrı yetkilendirilmiş olduğundan menşe ispat ve dolaşım belgelerinin saklama süreleri bakımından da gümrük idarelerinin tabi olduğu sürelerin geçerli olduğu,

Bu çerçevede; gerek manuel usulde gerekse elektronik ortamda düzenlenen menşe ispat ve dolaşım belgelerinin ihracat beyannamesinin tescil edildiği yılın sonundan başlamak üzere 8 yıl süre ile saklanması gerektiği belirtilmektedir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederiz.

 e-imzalıdır

Dr. Murat CANGÜL  
Genel Sekreter

 e-imzalıdır

Bendevi PALANDÖKEN  
Genel Başkan

### DAĞITIM:

Birliklere

İnegöl Marangozlar ve Mobilyacılar Esnaf ve Sanatkarlar Odası

Küçükköy Esnaf ve Sanatkarlar Odası

**FEDERASYONLAR**  
Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu  
Türkiye Bakkallar ve Bayiler Federasyonu  
Türkiye Madeni Eşya Sanatkarları Federasyonu  
Türkiye Ağaç İşleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu  
Türkiye Kahveciler, Kiraathaneçiler, Büfeciler Federasyonu  
Türkiye Elektrik, Elektronik ve Benzerleri Teknisyenleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu  
Türkiye Terziler, Konfeksiyoncular ve Giyim Sanatkarları Federasyonu  
Türkiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu  
Türkiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu  
Türkiye Lokantacılar, Kebapçılar, Pastacılar ve Tatlıcılar Federasyonu  
Türkiye Umum Ayakkabıcılar Federasyonu  
Türkiye Firinciler Federasyonu  
Türkiye Kasaplar, Besiciler Et ve Et Ürünleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu  
Türkiye Sebzeçiler, Meyveciler Seyyar Pazaracılar Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu  
**ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİKLERİ**  
●Adana ● Adıyaman ● Afyon ●Ağrı ●Amasya ●Ankara ●Antalya ●Aydın ●Balıkesir ●Bilecik ●Bingöl ●Bitlis ●Bolu ●Burdur ●Bursa ●Çanakkale ●Çankırı ●Çorum ●Denizli ●Diyarbakır ●Edirne ●Elazığ ●Erzincan ●Erzurum ●Eskişehir ●Gaziantep ●Giresun ●Gümüşhane ●Hakkari ●Hatay ●Isparta ●İcel ●İstanbul ●İstanbul (Bil. Mad. Eşya) ●İzmir ●Kars ●Kastamonu ●Kayseri ●Kırklareli ●Kırşehir ●Kocaeli ●Konya ●Kütahya ●Malatya ●Manisa ●K. Maraş ●Mardin ●Giresun ●Gümüşhane ●Hakkari ●Hatay ●Isparta ●İcel ●İstanbul ●İstanbul (Bil. Mad. Eşya) ●İzmir ●Kars ●Kastamonu ●Kayseri ●Kırklareli ●Kırşehir ●Kocaeli ●Konya ●Kütahya ●Malatya ●Manisa ●K. Maraş ●Mardin ●Muğla ●Muş ●Nevşehir ●Niğde ●Ordu ●Rize ●Sakarya ●Samsun ●Siirt ●Sinop ●Sivas ●Tekirdağ ●Tokat ●Trabzon ●Tunceli ●Şanlıurfa ●Uşak ●Van ●Yozgat ●Zonguldak ●Aksaray ●Bayburt ●Karaman ●Kırkkale ●Batman ●Şırnak ●Bartın ●Ardahan ●İğdir ●Yalova ●Karabük ●Kilis ●Osmaniye ●Düzce

TESK, yöneticileri en alt birimden itibaren yargı gözetiminde yapılan demokratik seçimlerle işbaşına gelen bağımsız 13 mesleki Federasyon, 82 Birlik, 3008 Oda, 491 meslek dâhilce ülke düzeyinde ve yaklaşık iki milyon üyeye sahip en büyük sivil toplum kuruluşudur.

TESK; Avrupa Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (UEAPME-Brüksel - Belçika) Uluslararası Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (IACME-Cenevre-İsviçre), üyesidir. Türkiye Araştırma ve İş Dünyası Kuruluşları Kamu - Özel Kesim Ortaklığı Brüksel Ofisi (TURBO-ppp) kurucularındandır.

CONFEDERATION OF TURKISH CRAFTSMEN AND TRADESMEN • KONFÖDERATION DES TÜRKISCHEN HANDWERKS UND KLEINGEWERBES • CONFÉDÉRATION DES ARTISANS ET DES COMMERÇANTS DE TURQUIE

Tunus Caddesi No: 4 06680 Bakanlıklar/ANKARA info@tesk.org.tr www.tesk.org.tr tesk.evrak@hs01.kep.tr  
Tel: 0312 418 32 69 Faks: 0312 425 75 26 Bilgi İçin: melike@tesk.org.tr

0f63760fc88e45b880c6cabf155f1408

